
 
 

WAVENISTM – bezdrátová síť senzorů a akčních členů 
 

Standard pro bezdrátové sítě s velmi nízkou spotřebou  
 
Nabízí bezkonkurenční funkce na trhu v podobě bezdrátové řídící sítě senzorů a akčních členů s množstvím 
funkcí. WavenisTM technologie poskytuje spojení na dlouhé vzdálenosti pro M2M aplikace a síťové služby pro 
autonomní zařízení s extrémně limitovanými požadavky na životnost napájecích baterií (až 15 let) 
 
Cenově výhodné osvědčené řešení v mnoha aplikacích 
 
Téměř 400 000 WavenisTM jednotek pracuje v bezdrátových 
sítích na světě. Dnešní sítě mají až 50 tisíc uzlů. WavenisTM 
technologie nabízí specifické funkce a je to více než jen 
technologie. Nabízí OEM řešení do nových řešení 

 

 
 
 
Aplikace 
 
- automatické měření a odečty dat 
(například z vodoměrů, 
plynoměrů, elektroměrů, …) 

- vzdálený monitoring a ovládání 
- průmyslová automatizace a 
telemetrie 

- Identifikační RFID technologie 
 pro osobní i průmyslové systémy     
(například kontrola balíků pro 
přepravní firmy ,…) 

  
Hlavní funkce WavenisTM technologie – VF moduly s uC a zabudovaným VF protokolem 
 

Vlastnosti VF parametry Datové rozhraní 
 

Modul RX/TX Wavecard – VF část 

a uC) 

Modul Wavefront - jen VF část 

Topologie: bod-bod, bod-více 

bodů, hvězda, strom, oko sítě 

Vysílání, příjem, repeatery, 

opakovače 

Rozměry 30 x 28 x 7 mm 

Napájecí napětí 3,3 – 5,5 V 

Velmi nízká spotřeba – 10 uA při 

2,7 V s intervalem 1s 

Životnost 10 let s jednou sadou 

baterií AA 

 

Vlastní ASIC VF transceiver 

Frekvenční pásma 433 / 868 / 915 

MHz 

Modulace GFSK / FHSS 

Přenosová rychlost 4,8 – 100 kb/s 

Výstupní výkon 25 – 500 mW 

VF citlivost -110 dBm při 9,6 kb/s 

Dosah: 

1 km při přímé viditelnosti  

(25 mW) 

4km při přímé viditelnosti  

(500 mW) 

200 m uvnitř budovy (25 mW) 

 

Datová 8pin SMD konektor 

Komunikace přes sériový port, 

napěťové úrovně TTL i RS232 

Instlala Plug and Play v síti 

WavenisTM 

Konfigurační EEPROM 

Kompatibilita s Bluetooth, PC 

Win2K, Aktive X, Win CE, Windows 

Mobile 

Automatická konfigurace a routing 

Zákaznická parametrizace sítě 

Kompletní API a DLL knihovny 

Programovatelný pracovní cyklus 

 



 
 
 
Typy bezdrátových jednotek nabízených Coronisem 
 
- Wavetherm – senzor pro sledování a zaznamenávání teploty 
- Wavesense – senzor pro připojení vnějších čidel s rozhraním 0–5 V nebo 4–20 mA 
- Wavelog - jednotka pro připojení binárních vstupů – 4 vstupy / 4 výstupy 
- Waveflow - jednotka určená pro odečty energií (vody, plyn, elektrika, teplo) 
- Wavetank - senzor pro měření hladiny kapalin a  plynů v nádržích 
- Wavelook - zobrazovací modul s LCD displejem a tlačítky 
- Wavehub - jednotka pro sběr dat z měřících jednotek WavenisTM  
   (sběr až ze 100 jednotek za minutu) 
- Wavetalk - převaděč signálů  pro dosažení delší vzdálenosti přenosu dat 
- Waveport - jednotka pro RS232 nebo USB připojení k počítači nebo notebooku 
- WaveCF - Compact Flash karta k připojení PDA nebo notebooku do WavenisTM sítě 
- Waveblue - rozhraní mezi WavenisTM sítí a BlueTooth 
- Wavecell - GSM brána z WavenisTM sítě do GSM sítě pomocí SMS nebo GPRS 
- Wavemanager - zákaznický software pro zpracování dat ze senzorů a ostatních jednotek 

 
Výhody Wavenis jednotek a senzorů 
 
- autonomní bateriové napájení 
- několikaletá životnost baterií závisející na frekvenci používání (až 15 let) 
- bezdrátová konfigurace 
- programovatelné odezvy jednotky – v pravidelných časových intervalech. při 
překročení nastavené úrovně nebo na vyžádání  

- datumový a hodinový management s denním a nočním módem 
- synchronizace času 
- okamžité zasílání alarmů při detekci nízkého stavu baterie, poškozeného kabelu a 
ostatních omezujících podmínkách 

- paměť až na 500 záznamů, rozšiřitelná na 4500 záznamů 
- jednoduchá instalace 
- třída ochrany IP65 (IP68) 
- Pracovní rozsah teplot -20 až +70 °C 
- Certifikáty ETS 300-220, FCC 15-247, RTTE 99/5/EC , EN60 950, EMC EN 301 489 

 
 
Příklady aplikací 
 

       


